
 

 

 

 
ATP Koncernen er Danmarks største pensionsselskab og administrationshus. Vi løser opgaver for næsten alle borgere og 

virksomheder i Danmark. ATP Livslang Pension er en kollektiv ordning med 5,6 millioner medlemmer og en pensionsformue på 

712 mia. kr. (pr. 31.12.2023). Vores opgave er at sikre gode, stabile pensioner, så danskerne har lidt mere at leve for den dag, 

de går på pension. Det sker gennem investeringer i bl.a. danske arbejdspladser og bæredygtige tiltag. Derudover sikrer vi 

udbetaling af velfærds- og sikringsydelser for 320 mia. kr. til over 2 mio. borgere på vegne af staten, kommunerne og 

arbejdsmarkedets parter. To ud af tre velfærdskroner, der udbetales i Danmark, kommer fra ATP Koncernen.  
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Bestyrelsesformand genvalgt i ATP 

Økonomiprofessor Torben M. Andersen er blevet genvalgt som formand for ATP. Han har bestredet 

posten siden 2018. 

 

På et repræsentantskabsmøde den 7. februar 2024 blev Torben M. Andersen, professor ved Institut  

for Økonomi på Aarhus Universitet, igen valgt som formand for ATP’s repræsentantskab og  

bestyrelse for yderligere tre år.  

 

Torben M. Andersen har en indgående viden om samfundsøkonomi og pension.  Han har en lang række 

tillids- og bestyrelseshverv på sit CV: tidligere medlem af  

Det Systemiske Risikoråd som uafhængig ekspert, formand for Pensionskommissionen, formand for 

Velfærdskommissionen og Overvismand i Det Økonomiske Råd.  

 

Torben M. Andersen har også været rådgiver i de øvrige nordiske lande og for EU-kommissionen, OECD 

og Verdensbanken og modtaget flere priser for sin indsats.  

 

ATP’s ledelse udgøres af et repræsentantskab, en bestyrelse og en direktør. Bestyrelsen er sammensat 

af seks repræsentanter for henholdsvis arbejdsgiver- og lønmodtagersiden samt en  

uafhængig formand.  

 

Formanden for repræsentantskabet vælges af ATP’s repræsentantskab, og vedkommende er i henhold  

til ATP-loven tillige født formand for ATP’s bestyrelse. 

 

 

 

 

For mere information, kontakt Gerd Buchhave, senior presserådgiver i ATP, e-mail: geb@atp.dk eller mobil 

+45 24 99 09 11    
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